13.02.2017г.№51
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В

АТАГАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2016 ГОД»
Руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении целевой программы «Развитие жилищно – коммунального хозяйства в Атагайском муниципальном образовании на 2016 год» (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Атагайского муниципального образования.

Глава Атагайского

муниципального образования
В.В. Жукова
Приложение к постановлению
администрации Атагайского
муниципального образования
от 13.02.2017г.№ 51
Целевая программа
«Развитие жилищно – коммунального хозяйства в

Атагайском муниципальном образовании на 2016 год»
Отчет о реализации программы за отчетный 2016 г.
Таблица № 1

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за
отчетный 2016г.

	1.
	Ремонт и содержание водонапорных башен на территории Атагайского муниципального образования на 2016 г
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2016 г
	309301,74

	2.
	Использование Атагайского муниципального образования на 2016 годпоселении городском в земель охрана и
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2016 г
	1659,58

	3.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Атагайского муниципального образования на 2016 г
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2016 г
	63122,73

	Итого

	374084,05

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица № 2

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1.
	удовлетворение потребностей населения в питьевой воде;

снижение и предотвращение загрязнения водных объектов за счет проведения водоохранных мероприятий.
	шт.
	1
	1
	-
	-

	2.
	выявление самовольных строений и самовольного занятия земельных участков;

обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению, захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям деятельности;
	шт.
	1
	1
	-
	-

	3.
	создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов на территории Атагайского муниципального образования;
сокращение расходов бюджета на оплату коммунальных услуг муниципальных бюджетных учреждений
	шт.
	1
	1
	-
	-

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица № 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение

руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Удовлетворение потребностей населения в питьевой воде;

снижение и предотвращение загрязнения водных объектов за счет проведения водоохранных мероприятий.
	Ремонт и содержание водонапорных башен на территории Атагайского муниципального образования на 2016 г
	Местный бюджет
	309301,74
	221145,36
	88156,38
	71,5

	Выявление самовольных строений и самовольного занятия земельных участков;

обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению, захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям деятельности;
	Использование Атагайского муниципального образования на 2016 годпоселении городском в земель охрана и
	Местный бюджет
	1659,58
	1254,38
	405,20
	75,6

	Создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов на территории Атагайского муниципального образования;
сокращение расходов бюджета на оплату коммунальных услуг муниципальных бюджетных учреждений
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Атагайского муниципального образования на 2016 г
	Местный бюджет
	63122,73
	62329,73
	793,00
	99

	ИТОГО

	374084,05
	284729,47
	89354,58

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ за 2016 год.

Таблица №4

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2016 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	1
	Удовлетворение потребностей населения в питьевой воде;

снижение и предотвращение загрязнения водных объектов за счет проведения водоохранных мероприятий.
	 2016 г.
	МБ
	309301,74
	221145,36
	309301,74
	71,5%
	Администрация Атагайского МО

	2
	Выявление самовольных строений и самовольного занятия земельных участков;

обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению, захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям деятельности;
	 2016 г.
	МБ
	1659,58
	1254,38
	1659,58
	75,6%
	Администрация Атагайского МО

	3
	Создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов на территории Атагайского муниципального образования;
сокращение расходов бюджета на оплату коммунальных услуг муниципальных бюджетных учреждений
	 2016 г.
	МБ
	63122,73
	62329,73
	63122,73
	99%
	Администрация Атагайского МО

	Итого:

	374084,05
	284729,47
	374084,05

	в том числе Местный бюджет:

	374084,05
	284729,47
	374084,05

ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Таблица №5

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Объем финансирования, руб.

	2015 г.
	2016 г.
	Всего

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	1
	Ремонт и содержание водонапорных башен на территории Атагайского муниципального образования на 2016 г
	-
	-
	-
	309301,74
	221145,36
	309301,74
	309301,74
	221145,36
	309301,74

	2
	Использование Атагайского муниципального образования на 2016 годпоселении городском в земель охрана и
	-
	-
	-
	1659,58
	1254,38
	1659,58
	1659,58
	1254,38
	1659,58

	3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Атагайского муниципального образования на 2016 г
	-
	-
	-
	63122,73
	62329,73
	63122,73
	63122,73
	62329,73
	63122,73

	Итого:
	-
	-
	-
	374084,05
	284729,47
	374084,05
	374084,05
	284729,47
	374084,05